
Místní akční plán  
rozvoje vzdělávání (MAP) 

Miloslav Oliva 
Region Pošembeří o.p.s. 

ředitel 

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Český Brod  
(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000148) 

Úvodní jednání Řídícího výboru MAP ORP Český Brod 
18. 2. 2016, Penzion ANNA 



Co to je MAP? 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území ORP Český Brod: 

projekt, který se zaměřuje na zlepšení kvality vzdělávání v 
mateřských a základních školách tím, že bude podpořena 
spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, 
to znamená společné informování, vzdělávání a plánování 
aktivit pro řešení místně specifických problémů a potřeb. 

 

• Projekt spadá pod OP Věda, výzkum a vzdělávání (MŠMT ČR) 

• Předpokládaná délka trvání projektu: 1. 1. 2016 - 30. 6. 2017 

• Způsobilé výdaje: 5 999 575,40 Kč Dotace: 5 699 596,63 Kč 
 

) 



Kontext strategických dokumentů 

) 

Úvodní jednání Řídícího výboru MAP ORP Český Brod 
18. 2. 2016, Penzion ANNA 

Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2020  

Dlouhodobý záměr rozvoje vzdělávací soustavy kraje  

Krajský akční plán (KAP) Sk  

Místní akční plán (MAP) ORP 

Strategický plán sociálního začleňování  



Proč se do projektu zapojit? 
 

• Budete mít vliv na rozhodování, na které priority se místní 
školství má zaměřit, proběhne diskuze o projektech, které by 
se v MŠ a ZŠ mohly realizovat (vč. investičních projektů). 

 

• Pokud se do MAP některá ze ZŠ nezapojí, projekt ZŠ /zvažuje 
se i MŠ/ nebude v souladu se Strategickým rámcem MAP do 
roku 2023, nebude jej možné podpořit z IROP !! 

 
 

Úvodní jednání Řídícího výboru MAP ORP Český Brod 
18. 2. 2016, Penzion ANNA 

 

Projekt MAP využije výstupy ze zpracované Lokální strategie základního vzdělávání ve 

SO ORP Český Brod do r. 2025, Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD) MAS Region Pošembeří a Meziobecní spolupráce SMO ČR pro ORP Č. Brod 



Priority MAP 
Prioritní opatření: Rozvoj kvality vzdělávání - MŠ, ZŠ 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita  
• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání  
• Inkluzívní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem 
Doporučená, průřezová a volitelná opatření 
 

Investice do rozvoje kapacit základních škol 
 

Pro potřeby KAP budou v ZŠ a MŠ (v MŠ vyjma kariérového poradenství) 
mapovány také oblasti 

 Podnikavost a iniciativa 
 Polytechnické vzdělávání 
 Kariérové poradenství 
 

Plán rozvoje vzdělávání – vyhodnocení aktuálního stavu, stanovení cílů,  
a prostředky pro jejich dosažení 

Bude řešeno prostřednictvím tzv. „šablon“ napříč specifickými cíli prioritní osy 
3 

 



Cíle MAP v rámci regionálního školství 
1. Zavést priority vzdělávací politiky MŠMT a krajů do praxe. 
2. Zlepšit strategické řízení škol a spolupráci v území. 
3. Podpořit vznik partnerství, která napomáhají ke zkvalitňování vzdělávání zejména 

v místních MŠ a ZŠ, ale také k řízenému rozvoji spolupráce dalších služeb na 
podporu vzdělávání dětí  
a mládeže, tzn. partnerství zřizovatelů, ředitelů, škol  
a vzdělávacích organizací v místě jako jsou NNO, školní družiny, soukromé 
vzdělávací instituce, mentoři a konzultanti  
pro vzdělávání, knihovny apod.  

4. Systémově zlepšit kvalitu škol. 
5. Vzdělávání dítěte / žáka jako ústřední cíl. 
6. Inkluze jako proces společného vzdělávání dětí a žáků  

s různými potřebami v hlavním vzdělávacím proudu  
a podpora rozvoje v souladu s jejich osobnostními dispozicemi. 

7. Vyhledat a podpořit místní lídry a odborníky ve vzdělávání. 
8. Umožnit vybudování udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují 

vzdělávání v území. 
9. Podpořit prorodinnou politiku a spolupráci služeb, které se týkají dětí. 
10. Otevřít partnerské diskuse v území – např. o vzniku svazkových škol. 

 



Cíle MAP v rámci regionálního školství 

5. Vzdělávání dítěte / žáka jako ústřední cíl. 
6. Inkluze jako proces společného vzdělávání dětí a žáků  

s různými potřebami v hlavním vzdělávacím proudu  
a podpora rozvoje v souladu s jejich osobnostními dispozicemi. 

7. Vyhledat a podpořit místní lídry a odborníky ve vzdělávání. 
8. Umožnit vybudování udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v 

území. 
9. Podpořit prorodinnou politiku a spolupráci služeb, které se týkají dětí. 
10. Otevřít partnerské diskuse v území – např. o vzniku svazkových škol. 

) 



Fáze zpracování MAP 

) 

Rozvoj partnerství 

(sestavení  Řídícího výboru 
1-3/2016 

 

Dohoda o prioritách 

(analýza, vymezení 
prioritních oblastí, SWOT) 

3-6/2016 

Aktualizace LOS 

3/2016 - 6/201 

Sestavování  Místního 
akčního plánu 

 

7/2016 - 5/2017 

 

Leden 2016 – červen 2017 

 8/2016 budou vyhlášeny výzvy IROP Podpora 
infrastruktury základních škol – nutné doložit 
soulad s Dohodou o prioritách (Strategickým 
rámcem MAP 2023), proto tato fáze musí být již 
ukončena.    



Organizace MAP  
ORP Český Brod 

) 

„Pracovní 
skupiny „ 
MŠ a ZŠ 

Řídící 
výbor 

Realizační 
tým 

Tým příjemce: 
• Projektový manažer: Jiřina Soukupová 
                                          Miloslava Tůmová 
                                          Martina Fejfarová 

Tým partnera projektu (MAS Pošembeří): 
• Koordinátoři MAP: Miloslav Oliva 
                                       Jana Tůmová 
• Asistentka MAP: Gabriela Mannová 



Řídící výbor (ŘV) 
 

Platforma:  

• pro spolupráci všech relevantních aktérů ve vzdělávání v daném území MAP 
(na základě reprezentativního zastoupení), 

• která je hlavním představitelem MAP – projednává podklady a návrhy k 
přípravě, realizaci a evaluaci MAP, 

• která zprostředkovává přenos informací v území, 

• která schvaluje Strategický rámec MAP do r. 2023 a s ním v souladu Dohodu 
o investicích (podmínka „přístupu“ školního projektu do IROP). 

 

V čele stojí Řídícím výborem zvolený předseda. 

ŘV si definuje vlastní postupy rozhodování.  

 

  

 

 ) 



Řídící výbor 
Povinní zástupci:                                              možnost  přizvat další členy - stakeholdery ! 

• realizátora projektu MAP 

• Středočeského kraje a KAP 

• zřizovatelů škol 

• vedení škol, vybraní učitelé, zástupci ze školních družin (platí pro ZŠ)  

• organizací neformálního a zájmového vzdělávání 

• základních uměleckých škol 

• rodičů – doporučení školskými radami nebo organizacemi sdružující rodiče 

• integrované územní investice (ITI) 

• MAS v území MAP/ORP  

 

Doporučení zástupci:  

• mikroregiony na území MAP/ORP  

• další dle návrhu členů Řídícího výboru  

 

) 

možnost  přizvat další členy - stakeholdery ! 



Řídící výbor (ŘV) 
Frekvence jednání:  

• cca 6 x v průběhu projektu MAP 

• 0. úvodní jednání: dnes 18.2. 2016 

• 1. řádné jednání ŘV: 21.4. 2016 

• 2. řádné jednání ŘV: 16.6. 2016 

• 3. a další jednání ŘV: cca 1x za Q po dohodě  

 

Schvaluje na 1. jednání:  

• Statut  

• Jednací řád 

• Předsedu ŘV 

 

 

  

 

 
) 



Děkuji vám za pozornost 

) 

u 

Mgr. Miloslav Oliva, koordinátor MAP - partner projektu 
MAS Region Pošembeří 

oliva@posemberi.cz 

Tel.: +420 721 210 662 

mailto:oliva@posemberi.cz

